

# **SEJD cafe & boutique ApS**

**Gorms Torv 7  
7300 Jelling**

**CVR-nr. 37 66 47 07**

**Årsrapport for 2019  
(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21. april 2020

---

Bjarne Taudal Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	4
Balance pr. 31. december 2019	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter til årsrapporten	8

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SEJD cafe & boutique ApS  
Gorms Torv 7  
7300 Jelling

CVR-nr.: 37 66 47 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 1. maj 2016

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Gitte Dyrendal Rosenlund, formand  
Ole Grangaard Olesen

### Direktion

Bjarne Taudal Andersen, adm. direktør

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive cafe, galleri, detailbutik og webshop, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 99.008, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 107.889.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende. Ledelsen har gjort forskellige tiltag for at forbedre selskabets indtjening.

Mere end 50% af selskabets kapital er tabt. Kapitalen forventes reetableret via egen indtjening i de kommende år. Selskabets ejere har tilkendegivet at de fortsat vil stille den fornødne kapital til rådighed, ved ikke at kvære indfrielse af nuværende lån.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>467.172</b>	<b>324.600</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-528.312</u>	<u>-288.375</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-61.140</b>	<b>36.225</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-37.698</u>	<u>-37.698</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-98.838</b>	<b>-1.473</b>
Finansielle omkostninger		<u>-170</u>	<u>-1.856</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-99.008</b>	<b>-3.329</b>
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>687</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-99.008</u></b>	<b><u>-2.642</u></b>
Overført resultat		<u>-99.008</u>	<u>-2.642</u>
		<b><u>-99.008</u></b>	<b><u>-2.642</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.338	92.036
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>54.338</u>	<u>92.036</u>
Deposita		28.974	28.974
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>28.974</u>	<u>28.974</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>83.312</u>	<u>121.010</u>
Færdigvarer og handelsvarer		98.852	143.653
<b>Varebeholdninger</b>		<u>98.852</u>	<u>143.653</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.725	0
Udskudt skatteaktiv		16.549	16.549
Periodeafgrænsningsposter		2.335	5.515
<b>Tilgodehavender</b>		<u>33.609</u>	<u>22.064</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>53.736</u>	<u>79.701</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>186.197</u>	<u>245.418</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>269.509</u>	<u>366.428</u>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-157.889</u>	<u>-58.882</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>-107.889</u></b>	<b><u>-8.882</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.917	20.240
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		270.285	277.285
Anden gæld		<u>87.196</u>	<u>77.785</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>377.398</u></b>	<b><u>375.310</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>377.398</u></b>	<b><u>375.310</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>269.509</u></b>	<b><u>366.428</u></b>
Efterfølgende begivenheder	4		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-58.881	-8.881
Årets resultat	0	-99.008	-99.008
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-157.889</u></b>	<b><u>-107.889</u></b>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-56.240	-6.240
Årets resultat	0	-2.642	-2.642
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-58.882</u></b>	<b><u>-8.882</u></b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SEJD cafe & boutique ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	454.131	270.276
Pensioner	66.171	13.410
Andre omkostninger til social sikring	<u>8.010</u>	<u>4.689</u>
	<b><u>528.312</u></b>	<b><u>288.375</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-687</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-687</u></b>

## Noter

### 4 Efterfølgende begivenheder

Virksomheden SEJD Café & Boutique ApS har siden 12. marts 2020 holdt lukket for gæster i cafeen, ligesom alle reservationer frem til medio maj 2020 er aflyst.

13. marts opstartede vi tilbud om Take Away, enten som afhentning i cafeen eller med gratis levering indenfor en radius af 10 km. Denne aktivitet opretholdes stadig i skrivende stund.

13. marts blev der sendt henvendelse til såvel pengeinstitut i forhold til vilkår omkring likviditet og huslejereduktion eller -udsættelse. Pengeinstitut har meddelt at der ikke ydes yderligere støtte udover et nuværende bevilget overtræk på driftskonto pålydende dkr. 50.000,- Udlejer har efter pres fra undertegnede meddelt at husleje for april 2020 er udsat indtil regeringens hjælpepakker udløses.

SEJD Café & Boutique ApS har med støtte fra Vejle Kommune, Madværket, Culinary Institute by Vejle Erhverv og Food Innovation House, efterfølgende opstartet et projekt med henblik på at udvikle online madkurser. Arbejdet er stadig pågående. I forlængelse af projektet er der lavet en fundraising kampagne, som støtte til virksomhedens overlevelse i den periode, hvor myndighedernes Covid-19 begrænsninger er gældende. Hidtil har denne kampagne givet et indsamlet beløb på ca. dkr. 12.500,-.

Vi tilstræber at holde åbent i cafeen minimum 5 dage om ugen, idet der også skal findes tid til øvrige gøremål end aktiviteter, der knytter sig til Take-Away. Fx begynder vi at klargøre vores arealer til udendørsservering i den resterende del af april måned.

Det forventes at virksomheden også er i drift, når myndighedernes Covid-19 begrænsninger ophæves.